Justifica o Executivo Municipal, que a concessão da rede hidráulica e 

dos serviços de abastecimento de água se deve ao fato de que o Município de 

Bento Gonçalves implantou na localidade rede hidráulica com sistema de 

bombeamento e reservação, em uma extensão de 12.350m (doze mil, trezentos 

e cinquenta metros), beneficiando aproximadamente 55 (cinquenta e cinco) 

famílias. 

O presente projeto atende às normas desta comissão e o voto deste 
relator é FAVORÁVEL à tramitação da matéria. 

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos quatorze dias do mês de